
MUNICÍPIO DE AMPARO DO SERRA-MG 
amparodoserra.mg.gov.br/diário-oficial-do-municipio#190-190-diario-oficial-do-municipio 

Amparo do Serra – MG, Sexta-feira, 24 de novembro de 2023 - EDIÇÃO 132   PÁGINA 1 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA - CNPJ:18.316.174/0001-23 

Praça Raymundo Bellico Sobrinho, n°07, Centro, Amparo do Serra-MG. 

 
DIARIO DO EXECUTIVO 
AVISOS DE EDITAIS 

 
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES 

 
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 
 

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS 
ADITIVOS 

 
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
OUTROS ATOS 

RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 096/2023, 
TOMADA DE PREÇOS 004/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de reforma e revitalização 
na Praça João Pinheiro no centro do Município 
de Amparo do Serra-MG. Ganhador: ST 
Construções Ervalia Ltda, CNPJ: 
46.509.593/0001-17, valor total: R$ 
394.764,17. Amparo do Serra, 23/11/2023. 
José Eduardo Barbosa Couto - Prefeito 
Municipal. 
 
 RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 094/2023, 
PREGÃO ELETRONICO 025/2023. Objeto: 
Registro de preços objetivando futura e 
eventual aquisição de utensílios de copa, 
cozinha e produtos de higiene e limpeza para 
atender as demandas das secretarias 
municipais de Amparo do Serra/Mg. 
Ganhadores: Industria e Comercio de Rodos 
Rodobem Ltda, CNPJ: 03.539.933/0001-40, 
valor total: R$ 19.930,44, 7R7 Soluções em 
Consultoria e Comercio Ltda, CNPJ: 
05.108.702/0001-07, valor total: R$ 375,00, 
Santana Comercio de Utilidades Domesticas 
Ltda, CNPJ: 07.665.456/0001-10, valor total: 
R$: 4.134,93, Copmays Ltda, CNPJ: 
08.300.595/0001-02, valor total R$: 
13.980,58, Icarai do Brasil Industria Quimica 
Ltda, CNPJ: 17.545.961/0001-84, valor total 
R$: 6.813,84, Eco Plast Comercio Ltda, CNPJ: 

20.161.464/0001-97, valor total R$: 
63.893,43, Wtrade Intermediação de 
Negocios Ltda, CNPJ: 21.856.981/0001-
43,valor total R$: 2.715,34, B2G Medical 
Comercio de Produtos Medicos e Cirurgicos 
Ltda, CNPJ: 22.808.990/0001-21, valor total 
R$: 652,00, Comercial Txv Comercio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 22.906.038/0001-60, valor total 
R$: 3.208,76, E. Natalino Comercio Ltda, CNPJ: 
25.112.130/0001-47, valor total R$: 
14.290,00, Clever Ferreira Costa 
01175363693, CNPJ: 28.259.514/0001-85, 
valor total R$: 9.800,00, Luciana Coelho 
Gomes 35201367836, CNPJ: 
28.611.635/0001-44, valor total:66.758,55, 
Cirurgia Fratelli Produtos Ltda, CNPJ: 
37.180.839/0001-69, valor total R$:133,00, 
Claudio Faria Fialho, CNPJ: 38.704.565/0001-
22, valor total: 28.711,33, Energill Comercial 
Ltda, CNPJ: 44.107.656/0001-83, valor total 
R$: 3.055,50, Bc Santos Comercio e 
Representações Ltda, CNPJ: 45.118.371/0001-
00, valor total R$: 2.437,28, Shopinga 
Comercio de Materiais e Equipamentos, CNPJ: 
49.728.772/0001-33, valor total: 48.200,00, 
Oxi Quimica Ltda, CNPJ: 65.271.868/0001-71, 
valor total R$: 29.955,29, Comercial Vener, 
CNPJ: 65.353.401/0001-70, valor total R$: 
8.933,60 . Amparo do Serra. 24/11/2023. José 
Eduardo Barbosa Couto - Prefeito Municipal. 
 
RESULTADO DE LICITAÇÃO, PRC 100/2023, 
PREGÃO ELETRONICO 029/2023. Objeto: 
Registro de preços objetivando a contratação 
de empresa especializada em lavagem e 
higienização de veículos automotores de 
pequeno, médio, grande porte, máquinas e 
motocicletas par atender as demandas da 
frota municipal de Amparo do Serra, de 
acordo com as condições estabelecidas neste 
termo de referência. Ganhador: 51.454.372 
Ozanildo Correia de Souza, CNPJ: 
51.454.372/0001-29 valor total: R$ 
126.780,00. Amparo do Serra, 23/11/2023. 
José Eduardo Barbosa Couto - Prefeito 
Municipal 

SUMÁRIO 

Avisos de Editais, Retificações…..................................... 

Recursos, Impugnações e Decisões….............................. 

Extratos de Ata de Registro de Preços .............................. 

Extrato de Contratos e Termos Aditivos........................... 

Dispensa e Inexigibilidade de Licitação…....................... 

Outros Atos ..................................................................... 

1 

1 

1 

1 

1 

1 


		2023-11-24T13:38:44-0300




